ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 217/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para determinar
à Secretaria de Obras e Serviços Municipais para que às 22h proceda o desligamento da
energia elétrica do Campo de Futebol de Areia existente na Praça Pedro Manoel Riscarolli
(antiga praça Mário Reis).

JUSTIFICATIVA:

Após 22h, é imperativo o silêncio, no entanto, continua a prática esportiva, o que perburba
o sossego dos moradores visinhos.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB